
   
РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ 10 ДАНА 

 

 

 

 

1 
На основу члана 76. и члана 77. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе („Сл гласник РС“ број 21/2016, 113/2017, 95/2018 и 114/21) и члана 40. тачка 19. Статута општине Нова 

Варош („Службени лист општине Нова Варош“ број 4/2019 и 4/2020), Скупштина општине Нова Варош, на седници 

одржаној дана 30.03.2023. године, донела је  

 

ИЗМЕНА И ДОПУНА КАДРОВСКОГ ПЛАНА ЗА ОПШТИНСКУ УПРАВУ И 

 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 У Кадровском плану за Општинску управу и Општинско правобранилаштво општине Нова Варош за 

2023.годину („Сл.лист општине Нова Варош“, бр.23/22), члан 1.тачка 1.2.мења се и гласи:  

   

1.2. Планирани број запослених за 2023.годину у Општинској управи општине Нова Варош 

 

 

1. 

 

Радна места службеника и намештеника 

 

Број извршилаца 

 Положаји у првој групи 1 

Положаји у другој групи  

 Самостални саветник 7 

Саветник 27 

Млађи саветник  

Сарадник 8 

Млађи сарадник  

Виши референт 15 

Референт  

Млађи референт  

Прва врста радних места  

Друга врста радних места  

Трећа врста радних места  

Четврта врста радних места 1 

Пета врста радних места 1 

 

2. 

 

Радни однос на одређено време 

(повећан обим посла) 

 

Број извршилаца 

 Самостални саветник  

 Саветник  

 Млађи саветник  

 Сарадник  

 Млађи сарадник  

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

 НОВА ВАРОШ 

БРОЈ 4-1. НОВА ВАРОШ, 31.МАРТ  2023. ГОДИНЕ 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.4     31. март  2023. године 

 

Страна 2 

 Виши референт  

 Референт  

 Млађи референт  

 Прва врста радних места  

 Друга врста радних места  

 Трећа врста радних места  

 Четврта врста радних места  

 Пета врста радних места  

 

3. 

 

Радни однос на одређено време 

у Кабинету председника општине 

 

 

Број извршилаца 

 Функционери 2 

Самостални саветник  

Саветник  

Млађи саветник  

Сарадник  

Млађи сарадник  

Виши референт  

Референт  

Млађи рефернт  

Прва врста радних места  

Друга врста радних места  

Трећа врста радних места  

Четврта врста радних места  

Пета врста радних места  

 

4. 

 

Приправници 

 

Број извршилаца 

 Висока стручна спрема  

Виша стручна спрема  

Средња стручна спрема  

 
Члан 2.  

 Ове измене и допуне ступају на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Нова 

Варош“.  

 

О б р а з л о ж е њ е   

На основу члана 77. Закона о запосленима у аутономној покрајини и јединицама локалне самоуправе ( „Сл 

гласник РС“ број 12/2016, 21/2016, 113/2017, 113/17-др.закон,  95/2018, 95/2018-др.закон, 86/19-др.закон и 114/21), нацрт 

Кадровског плана припрема се у складу са буџетским календаром у складу са буџетом јединице локалне самоуправе тако 

да буде усаглашен са средствима обезбеђеним буџетом. 

На основу члана 78.Закона о запосленима у аутономној покрајини и јединицама локалне самоуправе измена 

Кадровског плана може се вршити у случају измене Одлуке о буџету. Обзиром на наведнео испуњени су услови да се 

приступи измени Кадровског плана за Општинску управу и Општинско правобранилаштво општине Нова Варош за 

2023.годину. Наведене измене су потребне ради боље организације рада и подизања ефикасности рада Општинске 

управе и запошљавања лица са инвалидитетом.   

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

Број:06-28/2/2023-02 од 30.03.2023.године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************* 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.4     31. март  2023. године 

 

Страна 3 

2 
На основу члана 79  став1. тачка 2 и члана 92. став 4. Закона о буџетском систему(„Службени гласник 

РС,"бр54/09,73/2010,101/2011,193/2012,62/2013,108/2013,142/2014,68/2015,103/2015,99/2016,113/2017,95/2018,31/2019,149/20

20,118/2021,138/2022) и члана  40. Статута општине Нова Варош  ("Службени лист општине Нова Варош" бр. 4/2019 и 

4/2020), Скупштина општине Нова Варош на седници одржаној 30.03.2023. године, донела је 

          

 

 

О Д Л У К У 

О неангажовању екстернe ревизијe завршног рачуна буџета Општине Нова Варош за 2022. годину 

 

 

 

Члан 1. 

 Овом Одлуком регулише се неангажовање лица за ревизију финансијских извештаја који чине садржај 

завршног рачуна буџета Општине Нова Варош за 2022. годину. 

 

Члан 2. 

 За спровођење ове Одлуке задужује се Одељење за финансије и буџет Општинске управе општине Нова 

Варош. 

 

Члан 3. 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-28/3/2023-02 од 30.03.2023.године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

3 
На основу члана 13, 14 и 20.Закона о управљању отпадом („Сл.гласник РС“, бр.36/2009, 88/2010, 14/2016 и 

95/2018-др.закон), члана 32.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр.129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-

др.закон, 47/2018 и 111/2021) и члана 40.Статута општине Нова Варош („Службени лист општине Нова Варош“, 

бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина општине Нова Варош на седници одржаној 30.03.2023.године, донела је  

 

 

О Д Л У К У  

о приступању изради Локалног плана управљања отпадом  

за општину Нова Варош 2024-2034 

 

 

Члан 1. 

 Приступа се изради Локалног плана управљања отпадом за општину Нова Варош 2024-2034 (скраћено: 

ЛПУО 2024-2034).  

 

Члан 2. 

 Израдом ЛПУО 2024-2034 дефинисаће се циљеви управљања отпадом на подручју општине Нова Варош као 

и мере и носиоци активности за постизање циљева.  

 

Члан 3. 

 ЛПУО 2024-2034 треба да садржи све законом прописане елементе, а нарочито:  

 Очекиване врсте, количине и порекло укупног отпада на територији;  

 Очекиване врсте, количине и порекло отпада који ће бити искоришћен или одложен у оквиру територије 

обухваћене Планом; 

 Очекиване врсте, количине и порекло отпада који ће се прихватити из других јединица локалне самоуправе;  

 Очекиване врсте, количине и порекло отпада који ће се отпремити у друге јединице локалне самоуправе;  

 Циљеве које треба остварити у погледу поновне употребе и рециклаже отпада у области која је обухваћена 

Планом;  



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.4     31. март  2023. године 

 

Страна 4 

 Програм сакупљања отпада из домаћинства; 

 Програм сакупљања опасног отпада из домаћинства;  

 Програм сакупљања комерцијалног отпада;  

 Програм управљања индустријским отпадом;  

 Предлоге за поновну  употребу и рециклаже компонената комуналног отпада;  

 Програм смањења количина биоразградивог и амбалажног отпада комуналном отпаду; 

 Програм развијања јавне свести о управљању отпадом;  

 Локацију постројења за сакупљање отпада, третман, односно поновно искоришћење и одлагање отпада, 

укључујући податке о локацијским условима;  

 Мере за спречавање кретања отпада који није обухваћен Планом и мере за поступање са отпадом који 

настаје у ванредним ситуацијама;  

 Мере санације неуређених депонија; 

 Надзор и праћење планираних активности и мера;  

 Процену трошкова и изворе финансирања за планиране активности;  

 Могућност сарадње између две или више јединица локалне самоуправе;  

 Рокове за извршење планираних мера и активности,  

 Друге податке, циљеве и мере од значаја за ефикасно управљање отпадом.  

 

Члан 4. 

 ЛПУО 2024-2034  доноси се на период од 10 година од дана усвајања.  

 

Члан 5. 

 ЛПУО 2024-2034 проћи ће процедуру прибављања сагласности  Министарства за заштиту животне средине 

Републике Србије.  

 

Члан 6. 

 Носилац израде ЛПУО 2024-2034  је радна група за припрему Локалног плана управљања отпадом чији ће 

састав, задатке и организацију посебним решењем дефинисати председник општине Нова Варош у складу са законом.  

 

Члан  7. 

 Средства за израду ЛПУО 2024-2034 уколико буду неопходна обезбедиће се из буџета општине Нова Варош 

и других извора финансирања.  

 

Члан 8. 

 Рок за израду ЛПУО 2024-2034  је 30.април 2024.године.  

 

Члан 9. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Нова Варош“.  

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-28/16/2023-02 од 30.03.2023.године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

 

 

 
 

 

         

  

 

 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.4     31. март  2023. године 

 

Страна 5 

 

 

 

 
 

С А Д Р Ж А Ј  

 

 

 

 

 

 
1. Измена и допуна Кадровског плана за Општинску управу и Општинско правобранилаштво општине 

Нова Вароош за 2023.годину................................................................................................................................ 

1 

2. Одлука о неангажовању екстернe ревизијe завршног рачуна буџета Општине Нова Варош за 2022. 

Годину...................................................................................................................................................................... 

3 

3. Одлука о приступању изради Локалног плана управљања отпадом за општину Нова Варош 2024-2034.... 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издавач: Општина Нова Варош, Нова Варош, Карађорђева 32 

Одговорни уредник: Милка Радић 


